
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R06-2021-060

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2021



Sommaire

Conseil Départemental de Mayotte /

R06-2021-07-28-00007 - Les tableaux de résumés des avis de réquisition

d'immatriculation et des avis de clôture de bornage délivrés par la

Direction des Affaires Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-14662-14817-14893-16946-17155-17636

(5 pages) Page 4

Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

R06-2021-07-19-00002 - Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant délégation

de signature à madame Nafissata MOUHOUDHOIRE directrice par intérim

de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, responsable de

budget opérationnel  de programme et responsable d�unité opérationnelle

(5 pages) Page 10

Direction de la Mer du Sud Océan Indien /

R06-2021-07-22-00001 - Arrêté n°2021-DMSOI-1402 portant délégation de

signature à (Unité territoriale de Mayotte) Direction de la mer Sud océan

Indien) (3 pages) Page 16

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet /

R06-2021-07-28-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1504 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 20

R06-2021-07-28-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1505 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 22

R06-2021-07-28-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1506 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 24

R06-2021-07-28-00004 - Arrêté n°2021-CAB-1507 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 26

R06-2021-07-28-00005 - Arrêté n°2021-CAB-1509 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 28

R06-2021-07-29-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1510 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 30

R06-2021-07-29-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1511 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 32

R06-2021-07-28-00006 - Arrêté n°2021-CAB-1512 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention administrative (1 page) Page 34

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales

/

R06-2021-07-27-00005 - Arrêté n°2021-SG-1491 fixant la liste des électeurs

en vue de l�élection des membres de la chambre de métiers et de

l�artisanat de Mayotte (2 pages) Page 36

2



R06-2021-07-27-00006 - Arrêté n°2021-SG-1492 portant composition de la

commission d�organisation des élections pour le renouvellement des

membres de la chambre de métiers et de l�artisanat de Mayotte prévue le

14 octobre 2021 (2 pages) Page 39

3



Conseil Départemental de Mayotte

R06-2021-07-28-00007

Les tableaux de résumés des avis de réquisition

d'immatriculation et des avis de clôture de

bornage délivrés par la Direction des Affaires

Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-

14662-14817-14893-16946-17155-17636

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2021-07-28-00007 - Les tableaux de résumés des avis de réquisition d'immatriculation et des

avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-14662-14817-14893-16946-17155-17636

4



��������
��	
������

�����
���	
���� ����
��
�������
���������

�
������������

��

������� ��� �� !��
������"#���$����������
"��$%&

�'%&������������������
�%(

���(�$� ��� �)�"�*"�� +� "���&' &%�

���(((& ��� �"���!,! �-��$ ��%�$

����..$� ��� �"���!,! "���' �$.%�

/0123304567819075:2;<0==81=>5?1@5A2B=5<05C1D32:?628B5?1570:10235<0=5?:60=5?<E2B2=67?62A=5<053?5
C7FA0:6170>53057F=1EF5<0=5?92=5<057FG12=2628B5<H2EE?672:13?628B5<F3297F=5C?753?5I270:628B5<0=5
JAA?270=5K8B:2L70=M5N0560@6052BFO7?35<053H?92=5C0165P6705:8B=136F5Q53?5I270:628B5<0=5JAA?270=5

K8B:2L70>5=0792:057FO13?72=?628B5A8B:2L705<1531B<25?1590B<70<25<05RS5Q5TUSM5

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2021-07-28-00007 - Les tableaux de résumés des avis de réquisition d'immatriculation et des

avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-14662-14817-14893-16946-17155-17636

5



�������� ��	 	
��	��� ������� ���

�������� ��	 ���� ����� ���

�������� ��	 ��������
������������
��������	�
�����������

�����

�������� ��	 ����� ������ ���

�������� ��	 ���� � ������ ����

�������� ��	 ����� ������ ����

�������� ��	 ����� ������ ����

�������� ��	 ����� ������ ���

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2021-07-28-00007 - Les tableaux de résumés des avis de réquisition d'immatriculation et des

avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-14662-14817-14893-16946-17155-17636

6



�������� ��� 	
���	�� 
����� ���

�������� ��� �
���� 
����� ����

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2021-07-28-00007 - Les tableaux de résumés des avis de réquisition d'immatriculation et des

avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-14662-14817-14893-16946-17155-17636

7



��������
��	
������

�����
�
��	
����

����
�� ���������������� �
�������������
� �����
��������

������� ���  !"#��
������$%���&����������
$��&'(

�)'(�������������������'* �*+��,+�-

���*�&� ��� �.�$�/$�!"0� $���() ('� �-+��1+-�

���***( ���  $���#2#  3��& ��'�& �*+���+-�

����--&� ���  $���#2# $���) �&-'� �&+���+-�

����-��) ��� �.4$� !�! $!����* �)( -(+��,�+-(

����-*�' ��� �$�$ $2�&) �'� -*+����+-(

5678996:;<=>7?6=;@8AB6CC>7CD;E7F;G8HC;B6;I7J98@E<8>H;E7;=6@7689;B6C;E@<6C;EBK8H8C<=E<8GC;B6;9E;I=LG6@<7=6D;
96;=LC7KL;B6C;E?8C;B6;@9M<7=6;B6;J>=HEN6;BL98?=LC;IE=;9E;O8=6@<8>H;B6C;PGGE8=6C;Q>H@8R=6CS;T6;<6F<6;

8HLN=E9;B6;9UE?8C;I67<;V<=6;@>HC79<L;W;9E;O8=6@<8>H;B6C;PGGE8=6C;Q>H@8R=6D;C6=?8@6;=LN79E=8CE<8>H;G>H@8R=6;B7;
97HB8;E7;?6HB=6B8;B6;XY;W;Z[YS;

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2021-07-28-00007 - Les tableaux de résumés des avis de réquisition d'immatriculation et des

avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-14662-14817-14893-16946-17155-17636

8



�������� �	
 ������
��������������
���
������������

����� ���������

�������� �	
 ��� ����� ��� ����� ����

�������� �	
 !�	�"#" ����� ���� ���$�%����

�������� �	
 ��� 	���� ���� ����&����

�������� �	
 ��� 	���� ���� ����&����

�������� �	
 ��� ����� ��� ����&����

�������� �	
 �����"#� ����� ��� ���'�(����

�������� �	
 !�	�"#" )���� ���� ���*+&���

Conseil Départemental de Mayotte - R06-2021-07-28-00007 - Les tableaux de résumés des avis de réquisition d'immatriculation et des

avis de clôture de bornage délivrés par la Direction des Affaires Foncières RI:

6331-9352-9997-10056-10618-10914-13420-14343-14662-14817-14893-16946-17155-17636

9



Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

R06-2021-07-19-00002

Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant délégation

de signature à madame Nafissata

MOUHOUDHOIRE directrice par intérim de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités, responsable de budget opérationnel 

de programme et responsable d�unité

opérationnelle

Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R06-2021-07-19-00002 - Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant

délégation de signature à madame Nafissata MOUHOUDHOIRE directrice par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités, responsable de budget opérationnel  de programme et responsable d�unité opérationnelle

10



Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R06-2021-07-19-00002 - Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant

délégation de signature à madame Nafissata MOUHOUDHOIRE directrice par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités, responsable de budget opérationnel  de programme et responsable d�unité opérationnelle

11



Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R06-2021-07-19-00002 - Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant

délégation de signature à madame Nafissata MOUHOUDHOIRE directrice par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités, responsable de budget opérationnel  de programme et responsable d�unité opérationnelle

12



Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R06-2021-07-19-00002 - Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant

délégation de signature à madame Nafissata MOUHOUDHOIRE directrice par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités, responsable de budget opérationnel  de programme et responsable d�unité opérationnelle

13



Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R06-2021-07-19-00002 - Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant

délégation de signature à madame Nafissata MOUHOUDHOIRE directrice par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités, responsable de budget opérationnel  de programme et responsable d�unité opérationnelle

14



Direction de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R06-2021-07-19-00002 - Arrêté n°2021-SG-DEETS-1400 portant

délégation de signature à madame Nafissata MOUHOUDHOIRE directrice par intérim de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités, responsable de budget opérationnel  de programme et responsable d�unité opérationnelle

15



Direction de la Mer du Sud Océan Indien

R06-2021-07-22-00001

Arrêté n°2021-DMSOI-1402 portant délégation

de signature à (Unité territoriale de Mayotte)

Direction de la mer Sud océan Indien)

Direction de la Mer du Sud Océan Indien - R06-2021-07-22-00001 - Arrêté n°2021-DMSOI-1402 portant délégation de signature à (Unité

territoriale de Mayotte) Direction de la mer Sud océan Indien) 16



Direction de la Mer du Sud Océan Indien - R06-2021-07-22-00001 - Arrêté n°2021-DMSOI-1402 portant délégation de signature à (Unité

territoriale de Mayotte) Direction de la mer Sud océan Indien) 17



Direction de la Mer du Sud Océan Indien - R06-2021-07-22-00001 - Arrêté n°2021-DMSOI-1402 portant délégation de signature à (Unité

territoriale de Mayotte) Direction de la mer Sud océan Indien) 18



Direction de la Mer du Sud Océan Indien - R06-2021-07-22-00001 - Arrêté n°2021-DMSOI-1402 portant délégation de signature à (Unité

territoriale de Mayotte) Direction de la mer Sud océan Indien) 19



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-28-00001

Arrêté n°2021-CAB-1504 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1504 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 20



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1504 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 21



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-28-00002

Arrêté n°2021-CAB-1505 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1505 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 22



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1505 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 23



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-28-00003

Arrêté n°2021-CAB-1506 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1506 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 24



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00003 - Arrêté n°2021-CAB-1506 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 25



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-28-00004

Arrêté n°2021-CAB-1507 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00004 - Arrêté n°2021-CAB-1507 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 26



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00004 - Arrêté n°2021-CAB-1507 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 27



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-28-00005

Arrêté n°2021-CAB-1509 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00005 - Arrêté n°2021-CAB-1509 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 28



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00005 - Arrêté n°2021-CAB-1509 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 29



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-29-00001

Arrêté n°2021-CAB-1510 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-29-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1510 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 30



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-29-00001 - Arrêté n°2021-CAB-1510 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 31



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-29-00002

Arrêté n°2021-CAB-1511 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-29-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1511 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 32



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-29-00002 - Arrêté n°2021-CAB-1511 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 33



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-07-28-00006

Arrêté n°2021-CAB-1512 portant prolongation

d'ouverture d'un local de rétention

administrative

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00006 - Arrêté n°2021-CAB-1512 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 34



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-07-28-00006 - Arrêté n°2021-CAB-1512 portant prolongation d'ouverture d'un

local de rétention administrative 35



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-07-27-00005

Arrêté n°2021-SG-1491 fixant la liste des électeurs

en vue de l�élection des membres de la chambre

de métiers et de l�artisanat de Mayotte

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-07-27-00005 - Arrêté n°2021-SG-1491 fixant la

liste des électeurs en vue de l�élection des membres de la chambre de métiers et de l�artisanat de Mayotte 36



SECRETARIAT GENERAL

Direction des relations avec les collectivités locales

Arrêté n°2021-SG-1491 du 27 juillet 2021

fixant la liste des électeurs en vue de l’élection des membres de la chambre de métiers et de l’artisanat de
Mayotte 

Le préfet de Mayotte,
Délégué du Gouvernement

chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le code de l’artisanat ;

VU le décret n°99-433 du 27 mai 1999 modifié relatif à la composition des établissements du
réseau des chambres de métiers et de l’artisanat et de leurs délégations et à l’élection de
leurs membres, notamment son article 16 ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en
qualité de secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Thierry SUQUET, préfet de
Mayotte, délégué du Gouvernement ;

VU l’arrêté n°2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la
suppléance des membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général

VU la circulaire ministérielle du 12 mai 2021 relative aux élections du 14 octobre 2021 aux
chambres de métiers et de l’artisanat ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte;

A R R ÊT E   

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-07-27-00005 - Arrêté n°2021-SG-1491 fixant la

liste des électeurs en vue de l�élection des membres de la chambre de métiers et de l�artisanat de Mayotte 37



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-07-27-00005 - Arrêté n°2021-SG-1491 fixant la

liste des électeurs en vue de l�élection des membres de la chambre de métiers et de l�artisanat de Mayotte 38



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-07-27-00006

Arrêté n°2021-SG-1492 portant composition de

la commission d�organisation des élections pour

le renouvellement des membres de la chambre

de métiers et de l�artisanat de Mayotte prévue

le 14 octobre 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-07-27-00006 - Arrêté n°2021-SG-1492 portant

composition de la commission d�organisation des élections pour le renouvellement des membres de la chambre de métiers et de

l�artisanat de Mayotte prévue le 14 octobre 2021

39



SECRETARIAT GENERAL

Direction des relations avec les collectivités locales

Arrêté n°2021-SG-1492 du 27 juillet 2021

portant composition de la commission d’organisation des élections pour le renouvellement des
membres de la chambre de métiers et de l’artisanat de Mayotte prévue le 14 octobre 2021

Le préfet de Mayotte,
Délégué du Gouvernement

chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le code de l’artisanat ;

VU le décret n°99-433 du 27 mai 1999 modifié relatif à la composition des établissements du
réseau des chambres de métiers et de l’artisanat et de leurs délégations et à l’élection de
leurs membres, notamment son article 25 ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en
qualité de secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Thierry SUQUET, préfet de
Mayotte, délégué du Gouvernement ;

VU l’arrêté n°2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la
suppléance des membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général

VU la circulaire ministérielle du 12 mai 2021 relative aux élections du 14 octobre 2021 aux
chambres de métiers et de l’artisanat ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte;

A R R ÊT E   

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-07-27-00006 - Arrêté n°2021-SG-1492 portant

composition de la commission d�organisation des élections pour le renouvellement des membres de la chambre de métiers et de

l�artisanat de Mayotte prévue le 14 octobre 2021

40



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-07-27-00006 - Arrêté n°2021-SG-1492 portant

composition de la commission d�organisation des élections pour le renouvellement des membres de la chambre de métiers et de

l�artisanat de Mayotte prévue le 14 octobre 2021

41


